
6968

CHAMELEON A MÓDA
Chameleon barvy
střídá velmi rád,
nemusí se proto
ani převlékat.
Stačí mu jen pomyslet
a hned získá nový vzhled.

CHAMELEON

Chameleon je velmi zajímavým 
a populárním druhem ještěra. 
Většina chameleonů žije 
v Africe, zejména na 
Madagaskaru. Pohybují 
se po větvích keřů, stromů 
a živí se hmyzem. Vynikají 
některými speciálními 
vlastnostmi.

Vystouplé oči na bocích hlavy 
může chameleon natáčet ve 
velkém rozsahu, přičemž se 
může dívat každým okem 
jinam. Jakmile však spatří svou 
kořist, natočí obě oči dopředu, 
aby díky prostorovému vidění 
dobře odhadl vzdálenost. 

Pověstné jsou změny barvy 
těla chameleonů. Neslouží jim 
ale k maskování, barva závisí 
na chameleonově náladě, 
teplotě, na denní době 
i osvětlení. A nejvíc se svými 
barvami předvádí sameček 
před samičkou, to pak 
rozehraje všechny své barvy.

Jak chameleon chytá svou kořist? Čti shora nejprve 
písmena na žlutých listech, potom na světle zelených 
a nakonec na tmavě zelených. Potom si vybarvi 
předvádějícího se chameleona podle své fantazie.

Vylušti si název buněk, jimiž mění chameleon barvu těla. 

1. víkendový domek
2. živočich
3. kypřit pluhem
4.  jméno údajného prvního 

muže
5. výzva

6.  být postavený na nohách
7.  šedé zvíře příbuzné koni
8. vesnice
9.  vodní živočichové (pozpátku)

10. trvat na něčem
11. obuv (pozpátku)


